b) Pondrá a disposición in situ expertos en creación de asociaciones y financiación,
entre otras tareas, por un período de hasta 36 meses / experto;

c) Suministrará equipo de oficina complementario, equipo de taller, un máximo de tres
ordenadores personales y los automóviles y ciclomotores necesarios, por un valor total

de hasta 406.000, DM (en letra: cuatrocientos seis mil Deutsche Mark).

(2) Asumirá los gastos de

a) Alojamiento de los expertos enviados y de sus familiares, en tanto estos gastos no
corran a cargo de los expertos mismos;

b) Los viajes de servicios de los expertos enviados, dentro y fuera de Nicaragua;

[...]

lugar del proyecto;

d) Los viajes de los expertos contrapartes a simposios y los desplazamientos para
fines de formación y perfeccionamiento, hasta el lugar donde se lleven a cabo las
actividades respectivas.

(3) Presupuestará fondos por valor de hasta 1.500.000, DM (en letra: un millón
quinientos mil Deutsche Mark) para la eventual creación de un fondo rotativo. Dicho
fondo podrá crearse a partir de 1992. Se destinará a promover, dentro del sector
privado, la fundación de nuevas empresas y la consolidación o ampliación de
empresas existentes.

El empleo de la aportación financiera, las condiciones de su concesión y el

[...]

b) Pondrá a disposición in situ expertos en creación de asociaciones y financiación,
entre otras tareas, por un periodo de hasta 36 meses / expertos;

c) Suministrará equipo de oficina complementario, equipo de taller, un máximo de tres
ordenadores personales y los automóviles y ciclomotores necesarios, por un valor total
de hasta 406.000, DM (en letra: cuatrocientos seis mil Deutsche Mark)

(2) Asumirá los gastos de

a) Alojamiento de los expertos enviados y de sus familiares, en tanto estos gastos no
corran a cargo de los expertos mismos;

b) Los viajes de servicio de los expertos enviados, dentro y fuera de Nicaragua;